



DEKLARACJA MŁODZIEŻY W 100. ROCZNICĘ PODPISANIA ROZEJMU W TREWIRZE

PRZYGOTOWANA PRZEZ KLUB MŁODZIEŻOWY TOWARZYSTWA PAMIĘCI
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO IM. ZDZISŁAWA HENRYKA GROTA PRZY
LICEUM ŚW. MARII MAGDALENY W POZNANIU

Przed wybuchem Powstania Wielkopolskiego tworzyły się liczne ugrupowania i organizacje mające na celu przygotowanie obywateli do walki. Powstawały kluby dla młodzieży, gromadzono broń i zaciągano się do pruskiej armii by zdobyć doświadczenie wojskowe. Kilkadziesiąt lat wcześniej wszczęto postępowania mające na celu podniesienie świadomości narodowej oraz poziomu edukacji ludzi wywodzących się z niższych warstw społecznych. Realizacja idei pracy organicznej miała na celu stworzenie ze społeczeństwa polskiego zdrowego, silnego organizmu, zdolnego do wyzwolenia się spod okupacji. Należy uhonorować takich działaczy, jak : ks. Leon Przyłuski, Paweł Edmund Strzelecki, Karol Marcinkowski, Dezydery Chłapowski, Hipolit Cegielski, Augustyn Szamarzewski, ks. Piotr Wawrzyniak, Maksymilian Jackowski.

Miesiąc temu świętowaliśmy 100. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 27 grudnia 1918 roku tysiące Polek i Polaków podjęło walkę o swoje marzenia i niepodległość. Wszystkim bohaterom należy się cześć i pamięć. Szczególnie na kartach naszej historii powstańczej zapisali się : Ignacy Jan Paderewski, Wojciech Korfanty, Stanisław Taczak, Józef Dowbor-Muśnicki, Kazimierz Grudzielski, Zygmunt Kittel, Leon Prauziński, Kazimierz Zenkteler, Marcin Rożek, Bernard Śliwiński. Odznaczyli się ogromnym zaangażowaniem w walce o niepodległość, o lepsze jutro Polski

Niech pamięć o Powstańcach będzie dla nas nie tylko wspomnieniem, ale także inspiracją i zachętą do dalszego propagowania wiedzy o historii naszego regionu. Sprawmy, aby ludzie, którzy nierzadko poświęcali wszystko dla dobra ojczyzny, nie byli zapomnieni – ale stali się wzorem postępowania zarówno w czasach pokoju, jak i wojny. Miejmy świadomość wagi powstańczego zrywu dla odrodzenia się Polski i jej przyszłości.

POZNAŃ, 15.02.2019 R.